regularidade,  com ressalvas,  das  contas  da Câmara  Municipal  de  Xinguara,  exercício  de

2020, de responsabilidade do Sr. Dorismar Altino Medeiros, e, ainda, diante da constatação do

recolhimento das multas aplicadas no acórdão recorrido,  determino a competente expedição de

Álvara de Quitação ao Ordenador, no montante de R$ 5.977.606,74 (cinco milhões, novecentos e

setenta e sete mil, seiscentos e seis reais e setenta e quatro centavos).

Plenário Virtual Eletrônico do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará,
de 08 a 11 de julho de 2024.

Conselheiro Antonio José Guimarães                                        Conselheiro Lúcio Vale
    Presidente                                                                                  Relator